
ESTADO DE RONDÔNIA 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA 

PALÁCIO VEREADOR NADIR ERENO GRAEBIN
DIRETORIA LEGISLATIVA

PORTARIA N° 051/2023

DESIGNA VEREADORES PARA COMPOR 
COMISSÕES PERMANENTES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES, no
uso das atribuições que lhe confere o inciso II do artigo 25 e o artigo 39 do Regimento 
Interno desta Casa,

CONSIDERANDO que o Plenário, na Sessão Ordinária 
realizada no dia 7 de fevereiro de 2023, elegeu os membros das Comissões 
Permanentes; e 1

CONSIDERANDO que os Vereadores Pedrinho 
Sanches, presidente da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento - CFO; 
Ronildo Macedo, membro da CFO; Zé Duda, membro da Comissão Permanente de 
obra, Serviços Públicos, Agricultura, Meio Ambiente, Transporte, Trânsito, Terras, 
Indústria e Comércio - COSPAMATIC; e Dhonatan Pagani, presidente da Comissão 
Permanente de Constituição, Justiça e Redação - CCJR, não se fizeram presentes na 
Reunião das Comissões nesta data,

RESOLVE:

Art. 1o Designar a Vereadora Nica Cabo João para substituir o Vereador 
Pedrinho Sanches; o Vereador Wilson Tabalipa para substituir o Vereador Ronildo 
Macedo; o Vereador Sargento Damassa para substituir o Vereador Zé Duda; e a 
Vereadora Professora Vivian Repessold para substituir o Vereador Dhonatan Pagani.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara de Vereadores, 13 de fevereiro de 2023.
»SSin»CÜ CKGTHWK»!

SAMIR MAHMOUD ALI

jmu* i*i r*'. 0SERPRO•Hlp

Vereador Samir Ali 
PRESIDENTE


